КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 	г. Бородино				№ 357

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 23.05.2022 № 207 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики города Бородино»

В соответствии со статьями 144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2023 №268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 23.05.2022 № 207 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодежной политики города Бородино» следующие изменения:
1.1. В разделе 4:
	пункт 4.3. изложить в новой редакции «Размер выплат стимулирующего характера, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 4.2. Положения, устанавливается по итогам работы за месяц и определяется согласно приложению №1 к Положению»;
          пункт 4.7. изложить в новой редакции «Работникам Учреждения могут устанавливаться персональные выплаты согласно приложению №3 к Положению. Персональная выплата определяются в процентном соотношении к должностному окладу и устанавливается на определенный срок в пределах текущего финансового года, но не менее чем на полугодие, за исключением вновь принятых работников, на основании приказа руководителя учреждения.»;
 дополнить пунктом 4.10. следующего содержания «Персональная выплата работникам основного персонала (специалист по работе с молодежью, методист) устанавливается согласно приложению №5 к Положению в процентном соотношении к должностному окладу. Выплата производится на основании приказа руководителя учреждения.».
1.2. В разделе 5:
пункт 5.9. изложить в новой редакции «Руководителю и заместителю учреждения могут устанавливаться персональные выплаты согласно приложению №6 к Положению. Персональная выплата определяются в процентном соотношении к должностному окладу и устанавливается на определенный срок в пределах текущего финансового года, но не менее чем на полугодие, за исключением вновь принятых работников, на основании приказа руководителя учреждения»;
дополнить пунктом 5.17. следующего содержания «Персональная выплата работникам основного персонала (руководителю учреждения, его заместителю) устанавливается согласно приложению №5 к Положению в процентном соотношении к должностному окладу. Выплата производится на основании приказа руководителя учреждения.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа город Бородино Красноярского края.
3. Постановление вступает в силу с 01.04.2024 года, но не ранее следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления, возложить на заместителя Главы города Бородино А. А. Морозова.

Глава города Бородино						             А.Ф. Веретенников

           [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

[bookmark: _GoBack]

Максимова 3 29 00

Приложение
к постановлению администрации
города Бородино от 24.05.2024 № 357

Приложение № 5
к Примерному положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений, осуществляющих
деятельность в области молодежной
политики города Бородино

Размер персональных выплат работникам основного персонала (директор учреждения, его заместитель, специалисты по работе с молодежью, методист) на основании
Постановления Правительства Красноярского края от 18.04.2024 № 268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края»

	1№ п/п
п
	Категория работников
	Размер выплат к окладу (должностному окладу), %

	1.
	Руководитель
	64

	2.
	Заместитель руководителя
	66

	3.
	Методист
	67,5

	4.
	Специалист по работе с молодежью
	124,5